
 

 

 

 

 

 ПРИЈЕДЛОГ 

 
 
 
 
 
 
 

ОДЛУКА 

о утврђивању назива Улице доктора Славка Шушка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДЛАГАЧ: Начелник општине 

 

ОБРАЂИВАЧ: Одјељење за стамбено-

комуналне послове и инвестиције 

 
 

 

  

 

 

                       

 

 

 

             

Прњавор, јули 2018. године 

 



 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16), члана 37. Статута општине Прњавор („Службени 

гласник општине Прњавор“, број 15/17), члана 175. Пословника о раду Скупштине 

општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 21/17) и члана 5. став 

1. Одлуке о одређивању и обиљежавању имена насеља, улица, тргова и паркова и 

означавању зграда бројевима („Службени гласник општине Прњавор“, број 28/14), 

Скупштина општине Прњавор је на _________ сједници одржаној дана 

_______________ 2018. године донијела 

 

 

О Д Л У К У 
о утврђивању назива Улице доктора Славка Шушка 

 

 

Члан 1. 

Улици у насељеном мјесту Прњавор, означеној као дио к.ч. број 1135 и дио к.ч. 

број 651/6, к.о. Прњавор, у дужини од око 260 m, утврђује се назив Улица доктора 

Славка Шушка. 

Члан 2. 

Преосталом дијелу Улице Светог Саве, означене као дио к.ч. број 1135, к.о. 

Прњавор, у дужини од око 520 m, дефинисане Одлуком о утврђивању имена улица 

(„Службени гласник, број 3/93), назив остаје непромијењен. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Прњавор“. 

 

 

 

Број: 

Датум:  

                ПРЕДСЈЕДНИК 

           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 Жељко Симић, мастер политикологије 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

 Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), одредби члана 37. 

Статута општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 15/17) и 

одредби члана 5. Одлуке о одређивању и обиљежавању имена насеља, улица, тргова и 

паркова и означавању зграда бројевима („Службени гласник општине Прњавор“, број 

28/14), у даљњем тексту: Одлука. 

 

Одборник Скупштине општине је, у складу са чланом 6. Одлуке о одређивању и 

обиљежавању имена насеља, улица, тргова и паркова и означавању зграда бројевима, 

покренуо иницијативу за додјелу назива улици у Прњавору. Предложено је да улица 

добије назив по доктору Славку Шушку, специјалисти гинекологије и акушерства, који 

је постхумно добио „Повељу општине Прњавор са златним грбом општине Прњавор“. 

 

Комисија за припрему приједлога имена насеља, улице и трга провела је 

поступак у складу са одредбама Одлуке, те утврдила да су испуњени услови за додјелу 

назива наведеној улици. 

  

Обзиром да није у питању сложен или обиман општи акт, односно акт за који је 

другим прописима предвиђена јавна расправа, у складу са чланом 175. Пословника о 

раду Скупштине општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број 

21/17), подносимо приједлог општег акта, јер сматрамо да исти није потребно 

претходно разматрати у нацрту, те да су испуњени услови за доношење акта по 

скраћеном поступку. 

 

МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 
 

За спровођење ове одлуке нису потребна материјална средства. 

 

 

 


